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Ramsdalens Byalag 2017

Styrelse:

Ordförande  Hans Carlsson Nävervägen 10 
      08-777 90 01 
Kassör  Mikael Gillersand    Ramsdalsvägen 49  
      073-975 85 44
Sekreterare   Bosse Lindquist Ramsdalsvägen 19 
      08-777 69 48
Ledamöter  Jenny Ekman Ramsdalsvägen  44 
      070-851 94 19
   David Enlund  Ramsdalsvägen 3  
      070-799 04 29
   Vakant      
   
Adjungerade:
   Judith Gador  Ramsdalsvägen 21 
      08-777 76 96

Miljö & kommun  Lars Sandberg  Kvistvägen 16 
      08-777 33 72
Grannsamverkan  Arne Strandborg Ramsdalsvägen 43 
      08-777 81 13

Revisorer:  

Ordinarie:  Björn Torénius Grenvägen 46  
      08-745 38 63
Suppleant:  Nisse Hägglund Grenvägen 37 
      08-777 47 40

Kontaktombud: 
1: Ramsdalsv. 1-43 (udda nr)  Eva Skytte-Eriksson Ramsdalsv. 41 08-745 15 35
2: Ramsdalsv. 2-32 (jämna nr) Bengt Carlsson  Ramsdalsv. 30  073-898 50 32
3: Ramsdalsv. 34-50.   Kvistv. 1-23.  Jenny Ekman  Ramsdalsv. 44 070-851 94 19 
 Annebergsv. 30C-40,   43, 45
4: Ramsdalsv. 52-68 (jämna nr).  Casper Gommans Ramsdalsv. 85 076-207 45 01 
 67-95 (udda nr).     
5: Grenvägen 1-22    Dan Alevad  Grenvägen 17 073-344 86 61
6: Grenvägen 23-57.  24-46.  Nisse Hägglund Grenvägen 37 08-777 47 40
7: Kvistv. 2-22.  Ramsdalsv. 45-65. Björn Hasselgren  Kvistvägen 18 08-777 84 61
8: Nävervägen    Hans Carlsson Nävervägen 10 08-777 90 01
9: Granebovägen 1-65 (udda nr) Ramona Ekedahl Granebovägen 45 070-796 51 22 

Besök vår hemsida: 
www.ramsdalen.se

Kontakta styrelsen på: 
ramsdalensbyalag@gmail.com

Följ oss på Facebook: 
www.facebook.com/ramsdalen

Byalagets plusgirokonto:  12 82 13 - 6  
Årsavgiften 2017 är 100 kronor.    

Grannsamverkan och Grannstöd  
Grannsamverkans hemsida:  
http://samverkanmotbrott.se/

Kontaktman för Grannsamverkan:  
Arne Strandborg, Ramsdalsvägen 43,   
Tel. 08-777 81 13

Kontaktman för Grannstöd:  
Arno Elmberg,  Lodjurets gata 273, 136 64 
Haninge, Tel. 08-745 21 32

Hej!
Årets årsmöte slog rekord i 
antalet daltagare, och det 
märks att vi både fått flera 
nya grannar och att det finns 
frågor som berör. De tillfälliga 
bostäderna som kommunen 
planerar är en sådan fråga, 
och även de nya förslagen 
som Trafikförvaltningen 
lagt fram och som påver-
kar busstrafiken till och från 
Svartbäcken och Ramsdalen. 
Förra året lämnade Byalaget 
in en protest mot de föränd-
ringar som då föreslogs, och 
det kommer vi att göra även 
denna gång. Läs mer om det 
på nästa sida!

Styrelsen för 
Ramsdalens Byalag

Vad händer med busstrafiken – igen?
Trafikförvaltningen vid SLL (Stockholms läns landsting) ser över kollektivtrafiken i Stockholm varje år 
och just nu pågår arbetet med ta fram den tidtabell som skall börja gälla i december 2017.

2017-02-07 skickades det ut en remiss inför trafikförändringar i SL-trafiken 2017/2018 till länets kom-
muner och funktionshinderorganisationer som kan lämna sina synpunkter senast den 12 maj 2017.

För vår del berörs denna gång endast linje 807 Gullmarsplan – Svartbäcken. Man överväger att 
utöka linjen med ca 50 nya avgångar för att ersätta planerade ändringar av linje 806 och 818C, som 
skall försvinna från stråket utmed Gudöbroleden. 

Det som kommer att påverka oss i stor utsträckning är övervägandet att turerna mellan Svartbäck-
en – Brandbergen upphör. Resenärerna från Svartbäcken hänvisas till linje 834. Detta innebär ett 
byte i Brandbergen C med stor olycksrisk eftersom Brandbergsleden måste korsas Även om turtät-
heten ändras och blir minst 15 minuter så är det ändå risk att det blir väntetid vid bussbytet.

Ramsdalens byalag är ingen remissinstans, men vi kommer ändå att sammanställa våra synpunkter 
och skicka till kommunen och SLL.

Vårstäda Ramsdalen
Söndagen den 23 april kl 10-12 är det dags för vår 
årliga vårstädning. Precis som förra året deltar vi i 
skräpplockardagarna som anordnas av Håll Sverige Rent, 
och kommunen tillhandahåller sopsäckar, plockare och 
containrar. 

Vi möts i lekparken och fördelar arbetsområden! 
Vi städar även runt Ramsjön, och hjälps åt att montera 
ner isrinken. Efter städningen bjuder byalaget på korv 
med bröd i parken bakom återvinningen.
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Protokoll från årsmötet 2017

Tid: Söndagen den 19 februari 2017 klockan 16.00
 
Plats: Svartbäcksskolans matsal, Svartbäcken

Antal deltagare: 46

1. Mötet öppnas

2. Extern information
Mats Alsmyr (Cell Solar) presenterar information om solel för villor genom nyckelfärdiga lösningar av hög 
kvalitet. www.cellsolar.se

3. Val av mötesordförande
Torbjörn Jansson valdes till mötesordförande.

4. Val av sekreterare
Jenny Georgsson valdes till sekreterare.

5. Val av två personer som jämte ordförande skall justera mötets protokoll och vid behov fungera som rösträknare.
Mötet valde Bengt Carlsson och Per-Lennart Andersson.

6. Fråga om mötet utlysts stadgeenligt.
Mötet befanns utlyst i stadgeenlig ordning.

7. Styrelsens och revisorns berättelser för det gångna året.
Verksamhetsberättelsen och revisorns berättelse godkändes och lades till handlingarna. Resultat och balans-
räkning med förslag till budget godkändes.

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för 2016.
Styrelsen gavs ansvarsfrihet för 2016.

9. Val av styrelseledamöter för 2017 enligt valberedningens förslag.
Mötet valde följande personer till styrelsen:
Ordförande: Hans Carlsson,omval
Kassör: Mikael Gillersand, omval
Ledamöter:
Jenny Ekman, omval
Bo Lindqvist, omval
David Enlund, nyval
Vakant

10. Val av revisor och revisorssuppleant för 2017 enligt valberedningens förslag.
Mötet valde följande personer:
Revisor: Björn Torenius, omval
Suppleant: Nisse Hägglund, omval

11. Fastställande av årsavgift för 2017.
Mötet beslutade om oförändrad årsavgift om 100 kr.

12. Grannsamverkan/grannstöd.
Arne Strandborg informerade om grannsamverkan/grannstöd. Arne får information, om inbrott som sker, 
från Polisen varje månad. Arne föreslår att informationen läggs ut på hemsidan, och det är intressant enligt 
alla närvarande. Arne kollar med Polisen om det är ok att lägga ut, och tar sedan kontakt med ansvarig för 
hemsidan (Jenny Ekman). Det är fler grannsamverkansskyltar på gång också. Det behövs alltid fler förare till 

Du är väl med i Ramsdalens Byalag?
Gillar du loppisen, Ramsdalsloppet och Skridskobanan? Uppskattar du renare badvatten, ordentli-
ga trafikskyltar och gupp på vägen? Då borde du vara medlem i Ramsdalens Byalag. 

Vi i Ramsdalens byalag jobbar helt ideellt för att skapa ett så trevligt närområde som vi bara kan. Medlems-
avgiften är 100 kr per år, och den betalas under våren (inbetalningskort följer med nästa nummer 
av Byalaget). I Ramsdalen finns 215 hushåll, men förra året betalade bara 178 hushåll för medlemskapet, 
och vi undrar förstås vad den sjunkande siffran beror på. Är det ett bristande intresse för de aktiviteter 
vi ordnar, eller är det vardagsstress och glömska som gör att inbetalningarna minskar? 

Tack vare glada tillrop och stor uppslutning vid aktiviteterna väljer vi att tro på det senare alternativet, 
och skickar därför en vänlig påminnelse: Var med i Byalaget, så att vi får möjlighet att fortsätta anordna 
aktiviteter för alla i området.

grannstödsbilen, som är en viktig orsak till att det är få inbrott i Haninge. De som är intresserade av att köra 
grannstödsbilen kan kontakta Arne eller Torbjörn.

13. Aktiviteter
• Trädbeskärning 2017: Hans Carlsson berättade om Information om trädbeskärning som lämnats ut i 

Byalagsaktuellt.
• Isrinken: Styrelsen har köpt in en skridskobana till området som är placerad i parken vid Grenvägen. Den 

ska spolas av frivilliga. Det har blivit lite problem då det inte har varit tillräckligt kallt, samt att det verkar 
som att folk gått omkring på duken så att den har gått sönder, och vattnet rinner ut innan det hinner frysa. 
Men vi fortsätter kämpa på med den.

• Loppis och Ramsdalsloppet: Jenny informerar om att det behövs frivilliga för att arrangera loppis (dela 
ut lappar, vara lite ansvariga under dagen osv). Förra året höll loppisen på att bli inställd (och loppet blev 
inställt) p.g.a. att styrelsens resurser inte räcker till, framför allt till att dela ut lappar/information innan. 
Frivilliga uppmanas att höra av sig till styrelsen.

• Vårstädning: Vårstädningen föreslås till söndagen den 23 april.

14. Ärenden som hänskjutits till årsmötet
Inga ärenden hade hänskjutits till årsmötet.

15. Skriftliga frågor som hänskjutits till årsmötet.
Inga skriftliga frågor hade väckts av enskilda medlemmar.

16. Övriga frågor.
En fråga om vad som händer med de tillfälliga bostäderna för nyanlända, som Haninge kommun planerar att 
bygga i närheten av Ramsdalen. Svaret är att det inte har hänt så mycket, kommunen har erbjudit sig att ha 
ett möte med styrelsen men inte hörts av mer efter det. Byalaget är remissinstans så vi bör få information i 
samband med att det finns ett bygglovsärende (vilket det inte finns ännu)

Lars Sandberg informerar om att det är beslutat om och beställt bättre belysning vid lekplatsen vid stora 
fotbollsplanen. Lars Sandberg informerar också om att de gör en trafikmätning på Ramsdalsvägen.

En fråga om parkeringen vid infarten till Ramsdalen, om det är en infartsparkering. Det är kommunens 
parkering (48-timmars) och det föreslås att vi skriver till kommunen att de gör om den till en korttids- 
parkering. Denna fråga lämnas till styrelsen att undersöka.

17. Årsmötet avslutas
Årsmötet avslutades kl. 17:40



När fibern kom till Ramsdalen
Det var i början av 2014 som Ramsdalens byalag påbörjade arbetet med att få fiber till Ramsdalen. I 
november samma år driftsattes de första fastigheterna med fiber.

Det var tidigt under 2014 som Hans Carlsson, ordförande i Ramsdalens byalag, på allvar började 
arbeta med att få fiber till Ramsdalens byalag i Vendelsö i Haninge kommun. 
 -Fiber drogs in till villor i närheten och vi kontaktadeen fiberleverantör för att vi ville också 
ha fiber till Ramsdalen. Vi fick tjata och dom var här och tittade och velade. Till slut tröttnade vi och 
genomOpenUniverse fickvi kontakt medSvensk Infrastruktur som grävde ner fiber. Jag kontaktade 
Svensk Infrastruktur under våren och inom 14 dagar träffades vi hemma hos mig och gick igenom 
det hela och tittade på ritningar på området. Det gick väldigt snabbt. 

Gick fort
Byalaget gick ut med en enkät till alla boende. 100 procent svarade och av 215 hushåll var de 116 
som var intresserade att fiberansluta fastigheten. Därefter hölls ett antal informationsmöten och 
efter det började boende anmäla sitt intresse. 
 -Det rullade på riktigt fort. Under sommaren grävdesdet på tomter och i tomtgränserna och 
fiberboxarna installerades. I november blev min fastighet driftsatt.

Positiv kontakt
Hans Carlsson är väldigt nöjd med hur projektet fortlöpte, inte bara att det gick fort, utan även att 
han fick god service.
 - Jag upplevde fiberresan med Svensk Infrastruktur som väldigt smidig. Jag upplevde alltid 
att jag fick en positiv kontakt. Allting gick att lösa. Jag gick runt och tittade när det grävdes för att 
kontrollera och det fungerade väldigt bra. Det var en incident där det var en terrass som blev lite 
utsatt, då kontaktade jag Svensk Infrastruktur och det tog två timmar så hade berörd fastighetsä-
gare blivit kontaktad. 

Fiber är framtiden
Nu har det gått drygt två år sedan Hans Carlsson och hans grannars fastigheter blev anslutna till 
det öppna stadsnätet med fiber. Han har inte ångrat sig en sekund. 
 -Jag insåg vilken framtid det var i fibern. Jag visste att kopparn var begränsad. Även om 
många av oss inte hade behov av högre hastigheter insåg vi att det var framtiden.  Idag tittar jag 
på HD-tv på vissa kanaler och är fullt nöjd med den kvaliteten.

Hela samhället digitaliseras
Han berättar vidare att det var många grannar som frågade honom ”är det värt det?” när de stod i 
valet och kvalet om de skulle ansluta fastigheten till fiber eller ej.
 -Jag svarade att jag trodde det. Du höjer värdet på huset. Du har en säker kommunikation. 
Det är precis som att vi en gång i tiden drog in el och vatten till våra hus. Man drar ju in fiber till hälso-
vården, skolor, ja hela samhället digitaliseras! 

Missa inte datumparkeringen!
Vi har alltid haft datumparkering i Ramsdalen, men det har sällan varit några kontroller här. De 
senaste månaderna har dock en del parkeringsböter delats ut, varför vi vill påminna om reglerna:

Datumparkeringsområde innebär att du inte får parkera på den sida av gatan som har jämna gatu-
nummer på dagar med jämna datum. Motsvarande gäller för udda gatunummer under udda datum. 
Förbudet gäller alla dagar mellan klockan 00 – 12. 

Tänk på att om du vill parkera efter klockan 12 och avser att parkera till morgonen därpå ska du välja 
den sida där parkering är tillåten efter klockan 00.00. Kom ihåg att det vid vissa månadsskiften kan 
vara udda datum två dagar i rad!

Visst skiner solen
På årsmötet fick vi besök av Mats Alsmyr på CellSolar, som lärde oss lite om solceller för villor.Solceller 
började användas redan på 1950-talet för att förse satelliter med ström. Följande årtionden blev sol-
celler vanliga även på jorden, och i slutet av 1970-talet började de användas till fyrar och nödtelefoner i 
fjällen. Idag når solcellerna längre än så, och allt fler villatak pryds av energigivande solpaneler.

Solen är en miljövänlig och kostnadsfri energikälla och den energi som solen producerar går att ta 
vara på genom solfångare och solceller. De solpaneler som vi ser på villataken är uppbyggda av sol-
celler, vilka omvandlar ljuset direkt till elenergi med hjälp av så kallat halvledarmaterial. När solljuset 
träffar cellens framsida skapas en elektrisk spänning mellan cellens fram- och baksida, och kopplar 
man en ledning mellan fram- och baksidan får man ut ström. 

Många missuppfattningar
Många tror att solpaneler är problematiskt i Sverige, och att våra soltimmar är för få för att ge nå-
gon effekt. Det är dock ett missförstånd – för i själva verket lyser solen lika mycket här som i exem-
pelvis Tyskland, där solenergi är betydligt vanligare. En annan vanlig missuppfattning är att taket 
måste luta åt söder för att solpaneler ska fungera, men det stämmer alltså inte heller. Öst-, väst- 
och sydläge fungerar fint. Solpaneler kan till och med ge överskottsenergi som du kan spara med 
hjälp av ett batteri. Du kan också mata in överskottselen på elnätet och sälja den till ett elbolag, som 
i sin tur säljer elen vidare till andra elhandelskunder.

Ökad efterfrågan
Efterfrågan på solceller har mer än fördubblats under det gångna halvåret, visar statistik från Eon, 
en av Sveriges största elnätsoperatörer. Ökat statligt investeringsstöd och vissa regelförenklingar, 
som slopat krav på momsdeklaration för mindre anläggningar, tros vara några av anledningarna till 
populariteten. Cell Solar menar att solceller är en säker investering som trots en investeringskostnad på 
mellan 50 000-150 000 kr betalar sig själv på 10-15 år.  

Du kan läsa mer om solenergi och Cell Solar på www.cellsolar.se.

Bilden lånad med tillstånd av Cell Solar



11/6 - Årets LOPPIS 
             i Ramsdalen

Save the date!

3/9 - Ramsdalsloppet

Skriv in datumen för vår loppis, och Ramsdalsloppet, redan nu! Vi hade svårt att anordna förra 
årets aktiviteter eftersom styrelsen var långt ifrån fulltalig. Med hjälp av några frivilliga kunde vi till 
sist få till en loppis, och även i år hoppas vi att några utanför styrelsen är intresserade av att vara 
med så att de planerade aktiviteterna kan bli av.

Kan du tänka dig att hjälpa oss med att dela ut lappar, besvara frågor från intresserade och/
eller  finnas på plats under någon av aktiviteterna? Ett par personer har anmält att de kan 
ställa upp, men vi behöver några fler par händer för att få det att fungera. Maila oss mer än 
gärna på ramsdalensbyalag@gmail.com så återkommer vi med mer information!

I september ordnar vi det tredje Ramsdalsloppet, 
och den här gången vill vi lite extra uppmana alla 
att vara med! Betala startavgiften och promenera 
eller jogga den 4,2 km långa slingan runt Rams-
dalen, så skänker vi hela överskottet från loppet till 
den välgörenhetsförening som vinnarna utser!

Lilla Ramsdalsloppet för barn upp till tolv år är på 
totalt 420 meter (en hundradels marathon) och 
inleds med en gemensam uppvärmning innan 
starten går. Efter loppet bjuds alla deltagare på 
korv med bröd och dricka, innan uppvärmningen  
inför Stora Ramsdalsloppet drar igång. Vuxna och 
barn över 12 år tar sig runt en slinga på totalt 4,2 
km (en tiondels marathon) i Ramsdalens omnejd 
innan målgång.

Hurra! Vi siktar på att ha loppis i år också! 
Välkommen att vara med och sälja, eller 
kom och fynda den 11 juni. Korv med bröd 
och fiskdamm utlovas, och eventuellt 
även något annat kul för barnen.

Eftersom vädret är lite svårt att styra 
över har vi ett reservdatum för loppi-
sen. Vid regn ställer vi in och kör istället  
söndagen den 18 juni. Håll utkik på Face-
booksidan för mer information.


